
Convenzione con l'Asl di Sassari per la consulenza specialistica per l'attività di ricerca e cura delle epatopatie.

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 632 del 12 maggio 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che questa Azienda, stante la necessità e l'urgenza di ottemperare alle

disposizioni di cui al D.Lgs n.230/95 e s.m.i, ha disposto con proprio atto deliberativo

n.1041 del 28/11/2011, la stipula di apposita convenzione con l’Azienda Sanitaria di

Sassari per lo svolgimento di una collaborazione professionale in materia di sorveglianza

medica per la radioprotezione del personale esposto alle radiazioni ionizzanti;

VISTA la successiva deliberazione n.523 del 10/04/2013 con la quale detta convenzione è

stata rinnovata fino al 31/12/2015 Repertoriata al n.1343 del 30/08/2013;

VISTE le note prot. n.2799 del 26/02/2016 e prot. n. 18681 del 28/04/2016 del Direttore del

Servizio Affari Generali e Legali di richiesta parere alle competenti Direzioni dell'Asl di

Nuoro in ordine alla necessità di proseguire il rapporto di collaborazione di che trattasi;

ACQUISITO con nota prot. n. 3161 del 07/03/2016 il parere favorevole del Direttore del

P.O. San Francesco di Nuoro;

SENTITO il Direttore Sanitario dell'Asl di Nuoro in merito alla conferma della previsione

dell'impegno di spesa annuale presunta di € 20.000,00, nonché del termine di durata della

convenzione;

PRESO ATTO da parte del Direttore Sanitario della conferma dell'impegno di spesa sopra

indicato, mentre ritiene di dover modificare il termine della durata della convenzione che

diventa non più triennale ma annuale;

RITENUTO pertanto di dover modificare il solo art. 5;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi
di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel
Piano di riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della
Giunta Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data

OGGETTO: Convenzione con l’Azienda Sanitaria di Sassari. Attività di consulenza di
sorveglianza medica di radioprotezione. Proroga.



Convenzione con l'Asl di Sassari per la consulenza specialistica per l'attività di ricerca e cura delle epatopatie.

20.12.2014, n. 51/2 e le successive deliberazioni di proroga n. 19/27 del
28.4.2015, n. 42/12 del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

la delibera n. 16/1 del 31.3.2016: “Misure urgenti per l'adeguamento
dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e
ulteriore proroga del commissariamento delle ASL”. Proroga incarico
Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie.

la delibera commissariale n. 425 dell’1.04.2016 con la quale si prende atto
delle determinazioni assunte dalla G.R. della Sardegna con la richiamata
deliberazione n. 16/1 del 31.03.2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 540 del 5.05.2015, n. 1112 del
31.08.2015, n. 1113 del 31.8.2015, n. 2 dell’11.1.2016, e la deliberazione n.
426 del 1.04.2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttori
Sanitario e Amministrativo;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di prorogare la convenzione stipulata con deliberazione n.523 del 10/04/2013,

Repertoriata al n.1343 del 30/08/2013, con l'Azienda Sanitaria di Sassari per lo

svolgimento di una collaborazione professionale in materia di sorveglianza medica per la

radioprotezione del personale esposto alle radiazioni ionizzanti, dal 01/01/2016 al

31/12/2016;

b) di modificare l'art. 5 della precitata convenzione nella parte in cui prevede una durata

triennale anziché uno;

c) la spesa presunta è di € 20.000,00 si riferirà al conto n.0802020201, centro di costo

HP0SF060201- (BS-04) -con imputazione di spesa al conto n. 0502040101 della contabilità

generale;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto la Direzione Sanitaria del P.O. San

Francesco e gli Affari Generali e Legali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro ciascuno per la

parte di propria competenza;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
f.to Dr. Francesco Pittalis

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Convenzione con l'Asl di Sassari per la consulenza specialistica per l'attività di ricerca e cura delle epatopatie.

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 12 maggio 2016 per la durata di giorni 15, ed

è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Resp. Servizio Affari Generali e Legali R

 Resp. Servizio Personale I

 a DSH del P.O. “S. Francesco” di Nuoro R

 Collegio Sindacale I


